
ACTA DEL CONSEJO DE FACULTAD ORDINARIO 

 

Siendo  las 17:30 horas del día 12 de julio del 2018, se reunieron los miembros de Consejo  

de Facultad de Ingeniería Mg. Ricardo Sachún García, Mg. Bertha Campos Ríos, Mg. 
Maximiliano Cruz Huacachino, Representante de estudiantes Katia Rossini Cajaleón 
Alvarado y el secretario Docente Ing. Johnny Jacha Rojas dicha reunión se llevó acabo en 

el Auditorio de la Universidad de Huánuco, Aula 403-P2 Ciudad Universitaria de la 
Esperanza. Para dar inicio al sexto consejo de facultad del presente año, tratándose los 

siguientes puntos: 
 

1. Visto, el Oficio N° 283-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Civil, referente al Expediente N° 1260-18, 
presentado por la Graduada de la Escuela Académico Profesional de Ingeniería 

Civil, Facultad de Ingeniería, Ingrid Delia Dignarda, ARTEGA ESPINOZA , en el 
que solicita se le expida el Título Profesional de ingeniera Civil. 
SE RESUELVE: APROBAR, el Título Profesional de ingeniera Civil a Doña 

Ingrid Delia Dignarda, ARTEGA ESPINOZA. 
ELEVAR, el expediente del Graduado, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

2. Visto, el Oficio N° 283-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Civil, referente al Expediente N° 1260-18, 
presentado por la Graduada de la Escuela Académico Profesional de ingeniería 

Civil, Facultad de Ingeniería, Christian, PRIMO CHAVEZ, en el que solicita se le 
expida el Título Profesional de Ingeniero Civil. 
SE RESUELVE: APROBAR, el Título Profesional de Ingeniero Civil a Don 

Christian, PRIMO CHAVEZ. 
ELEVAR, el expediente del Graduado, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

3. Visto, el Oficio N° 283-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Civil, referente al Expediente N° 1260-18, 
presentado por la Graduada de la Escuela Académico Profesional de ingeniería 

Civil, Facultad de Ingeniería, Freddy Wilson, RIOS VASQUEZ, en el que solicita 
se le expida el Título Profesional de ingeniería Civil. 
SE RESUELVE: APROBAR, el Título Profesional de Ingeniero Civil a Don 

Freddy Wilson, RIOS VASQUEZ. 
ELEVAR, el expediente del Graduado, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

4. Visto, el Oficio Nº 321-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 1243-18, presentado por Rusbel David, SANTIAGO 

LOPEZ, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniero Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Ambiental a Don Rusbel David, SANTIAGO LOPEZ. 



ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

5. Visto, el Oficio Nº 321-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 1243-18, presentado por Luis Miguel, BARDALES 

VARILLAS, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniero Ambiental.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 
Ambiental a Don Luis Miguel, BARDALES VARILLAS. 
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

6. Visto, el Oficio Nº 321-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 1243-18, presentado por Benjamin, SEVILLANO 

LOPEZ, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniería Ambiental.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 
Ambiental a Don Benjamin, SEVILLANO LOPEZ. 
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

7. Visto, el Oficio Nº 321-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 1243-18, presentado por Andrea Estefany, MARTEL 

ANDRADE, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniería Ambiental.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 
Ambiental a Doña Andrea Estefany, MARTEL ANDRADE. 
ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

8. Visto, el Oficio Nº 321-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 1243-18, presentado por Katia Rossini, CAJALEON 

ALVARADO, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  
Ingeniería Ambiental.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 
Ambiental a Doña Katia Rossini, CAJALEON ALVARADO. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

9. Visto, el Oficio Nº 321-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 1243-18, presentado por Sixtry Xiomara, LOPEZ 



FERNANDEZ, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  

Ingeniería Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Ambiental a Doña Sixtry Xiomara, LOPEZ FERNANDEZ. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 
10. Visto, el Oficio Nº 321-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 1243-18, presentado por Jennyfer Sally, BRAVO 
MEJIA, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  

Ingeniería Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Ambiental a Doña Jennyfer Sally, BRAVO MEJIA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 
11. Visto, el Oficio Nº 321-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Ambiental de la Facultad de Ingeniería, 
referente al Expediente N° 1243-18, presentado por Abilio Cesar, REYES 
FERNANDEZ, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  

Ingeniero Ambiental.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Ambiental a Don Abilio Cesar, REYES FERNANDEZ. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 
12. Visto, el Oficio Nº 249-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 1277-18, presentado por Meylin del Pilar, SANTISTEBAN 
TRIGOS, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  

Arquitectura.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a 

Doña Meylin del Pilar, SANTISTEBAN TRIGOS. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 
13. Visto, el Oficio Nº 249-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Arquitectura de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 1277-18, presentado por Maryori Fritzy, MERLIN CASTAÑEDA, 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Arquitectura.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a 
Doña Maryori Fritzy, MERLIN CASTAÑEDA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 
 



14. Visto, el Oficio Nº 284-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Civil, de la Facultad de Ingeniería, referente 
al Expediente N° 1261-18, presentado por Xiomara Viviana, CAYCO LUGO, 

solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 
Civil a Doña Xiomara Viviana, CAYCO LUGO. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 
15. Visto, el Oficio Nº 284-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería Civil, de la Facultad de Ingeniería, referente 

al Expediente N° 1261-18, presentado por Rosamel Abel, ISIDRO SALAZAR, 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   

SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 
Civil a Doña Rosamel Abel, ISIDRO SALAZAR. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 

16. Visto, el Oficio Nº 284-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 1261-18, presentado por Alex Eduardo, SARMIENTO GOMEZ, 

solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Civil a Don Alex Eduardo, SARMIENTO GOMEZ. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 
 

17. Visto, el Oficio Nº 284-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 1261-18, presentado por Cesar Julio, HERRERA PONCE, 

solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Civil a Don Cesar Julio, HERRERA PONCE. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 
 

18. Visto, el Oficio Nº 284-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 
Expediente N° 1261-18, presentado por Jeferson, ROJAS ARANA, solicitando el 

otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Civil a Don Jeferson, ROJAS ARANA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 



 

19. Visto, el Oficio Nº 284-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 

Expediente N° 1261-18, presentado por Antonny Ketwyn, RIVERA MEJIA, 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Civil a Don Antonny Ketwyn, RIVERA MEJIA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 
 

20. Visto, el Oficio Nº 284-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 

Expediente N° 1261-18, presentado por Johsef Kesilinh, CARLOS CORDOVA, 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Civil a Don Johsef Kesilinh, CARLOS CORDOVA 
 ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 
 

21. Visto, el Oficio Nº 284-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 

Expediente N° 1261-18, presentado por Brian Jonathan, TRUJILLO DUEÑAS, 
solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Civil a Don Brian Jonathan, TRUJILLO DUEÑAS. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 
 

22. Visto, el Oficio Nº 284-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 
Académico Profesional de Ingeniería Civil de la Facultad de Ingeniería, referente al 

Expediente N° 1261-18, presentado por Erick, DELGADO PAISIG, solicitando el 
otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  Ingeniería Civil.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Ingeniería 

Civil a Don Erick, DELGADO PAISIG. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 

confiera el Diploma correspondiente. 
 
 

23. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante  ha concluido satisfactoriamente sus 

Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Helen Sindhy Vilma, 
TARAZONA MORALES de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 

Ingeniería. 



 

 
24. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Tania Yusselvi, DORIA SCHMIDT, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Tania Yusselvi, 

DORIA SCHMIDT, de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

25. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Ana Paulina, ORIZANO PONCE, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Ana Paulina, 
ORIZANO PONCE de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
26. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Darwin Oscar, DE LA ROSA 

HUAQUI, ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Darwin Oscar, DE LA 

ROSA HUAQUI de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

27. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Edwin Miguel, PINEDO SOPLA, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Edwin Miguel, 
PINEDO SOPLA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

28. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Bethsaida Elisa, YACHA RAMOS ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Bethsaida Elisa, 
YACHA RAMOS de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
29. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Mariely Zenia, RAMOS GARCIA, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Mariely Zenia, 

RAMOS GARCIA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

30. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Marlon Anthony, LORENZO 
ARENAS, ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Marlon Anthony, 
LORENZO ARENAS de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 

Ingeniería. 
 



31. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Flor Angela, ESPINOZA ALVARADO, 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Flor Angela, 
ESPINOZA ALVARADO de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 
Ingeniería. 

 
32. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante David, MARTIN CHAVEZ,  ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante David, MARTIN 

CHAVEZ  de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

33. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Karen Katyuska, DEL CASTILLO 
FALCON, ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante, Karen Katyuska, DEL 
CASTILLO FALCON de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 

Ingeniería. 
 

34. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Gerberth, JAVIER DANOS, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Gerberth, JAVIER 
DANOS  de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

35. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Sophia Gabriela, MEJIA AGUILAR, ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Sophia Gabriela, 
MEJIA AGUILAR de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
36. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Giancarlos Hugo, ROSAS CUSQUI, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Giancarlos Hugo, 

ROSAS CUSQUI de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

37. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Eddie Esleyther, DAVILA MARTEL, 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Eddie Esleyther, 
DAVILA MARTEL de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
38. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Jhersi Jhosselin, MACHUCA 



ESPINOZA, ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel 

I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Jhersi Jhosselin, 

MACHUCA ESPINOZA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 
Ingeniería. 
 

39. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Yajandra Victoria, ALBERTO 

MENDOZA, ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel 
I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Yajandra Victoria, 

ALBERTO MENDOZA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 
Ingeniería. 

 
40. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Cindy Pilar, HERRERA 

CARHUARICRA, ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales 
Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Cindy Pilar, 
HERRERA CARHUARICRA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 
Ingeniería. 

 
41. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Ledy Guadalupe, VELA RAMIREZ, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Ledy Guadalupe, 

VELA RAMIREZ de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

42. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Luis Juda, LOPEZ ECHEVARRIA, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Luis Juda, LOPEZ 
ECHEVARRIA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
43. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Julio Cesar, PARDAVE PALACIOS, ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Julio Cesar, 

PARDAVE PALACIOS de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 
Ingeniería. 
 

44. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Luciela Estela, ALBORNOZ HILARIO, 

ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Luciela Estela, 
ALBORNOZ HILARIO de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 

Ingeniería. 



 

45. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Sara Angelica, ESTELA ORDOÑEZ, 

ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Sara Angelica, 
ESTELA ORDOÑEZ de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
46. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Yermeth, RAMOS PUJAY, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Yermeth, RAMOS 

PUJAY de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

47. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Alexia Samantha, PEREZ RETIS, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Alexia Samantha, 
PEREZ RETIS de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 

 
48. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Fiorella, SAAVEDRA PALOMINO, ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Fiorella, SAAVEDRA 

PALOMINO de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

49. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Vanessa Maricielo, URCO FRETEL, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Vanessa Maricielo, 
URCO FRETEL de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

50. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Yesmi Isabel, BONILLA NOLASCO, 

ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Yesmi Isabel, 
BONILLA NOLASCO de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 

Ingeniería. 
 

51. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Renzo Paolo, CANTARO HUAMAN, 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Renzo Paolo, 
CANTARO HUAMAN de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de 

Ingeniería. 
 



52. Visto, el Oficio Nº 319-C-PAIA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Miyoung Edith, SOLIS MARTIN, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Miyoung Edith, 
SOLIS MARTIN de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental, Facultad de Ingeniería. 
 

53. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Gustavo Adolfo, CUEVA INZA,  ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Gustavo Adolfo, 
CUEVA INZA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
54. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Neil Francois HERRERA HUARAC, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Neil Francois 

HERRERA HUARAC  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

55. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Kevin Joel, GODOY BARNECHEA, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Kevin Joel, GODOY 
BARNECHEA  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
56. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante David Roy, LEANDRO QUISPE,  ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante David Roy, LEANDRO 

QUISPE de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

57. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Flavio Andree, MAZZA BERNAL, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Flavio Andree, MAZZA 
BERNAL de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

58. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Jose Anthony, MARTINEZ 

VENTURO, ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel 
I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Jose Anthony, 

MARTINEZ VENTURO de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

59. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Helen Beatriz, ZACARIAS IGARZA, 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 



APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Helen Beatriz, 

ZACARIAS IGARZA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

60. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Nilton Jhosselinn, PRINCIPE 
GAVIDIA,  ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel 

I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Nilton Jhosselinn, 

PRINCIPE GAVIDIA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

61. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Yashiro Soledad, CALDERON 
SANTIAGO,  ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales 

Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Yashiro Soledad, 
CALDERON SANTIAGO  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
62. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Lenni Anthony, CHAVEZ ROJAS, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Lenni Anthony, 

CHAVEZ ROJAS de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

63. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Isabeth, JAIMES PADILLA  ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Isabeth, JAIMES 
PADILLA  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
64. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Jyko Hoss, GARCIA VERDE, ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Jyko Hoss, GARCIA 

VERDE de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

65. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Darwin Orlando, ESPINOZA 
VALDIVIA ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel 

I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Darwin Orlando, 
ESPINOZA VALDIVIA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
66. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Elson Nilberto, HUAMAN GARCIA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Elson Nilberto, 

HUAMAN GARCIA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 



 

67. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Abelardo, GUZMAN JIMENEZ  ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Abelardo, GUZMAN 
JIMENEZ  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
68. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Jhonny Gyver, ESPINOZA HUAMAN 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Jhonny Gyver, 

ESPINOZA HUAMAN de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

69. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Rafael, RODRIGUEZ SIFUENTES, ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Rafael, RODRIGUEZ 
SIFUENTES  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
70. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el Filio Wilson, GOMEZ MIRAVAL, estudiante  ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Filio Wilson, GOMEZ 

MIRAVAL de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 
V 

71. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Yeltsin Anyelow, ESPINOZA 

TOLENTINO  ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales 
Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Yeltsin Anyelow, 

ESPINOZA TOLENTINO  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

72. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Jack Miller, MERINO MOSQUERA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Jack Miller, MERINO 
MOSQUERA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
73. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Juscelinio Roquelin, SALVADOR 

POLLO  ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Juscelinio Roquelin, 

SALVADOR POLLO   de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 



74. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Bil Kispon, PONCE LAURENCIO  ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Bil Kispon, PONCE 
LAURENCIO  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

75. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Elmer Luis, SOLORZANO MEJIA ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Elmer Luis, 
SOLORZANO MEJIA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
76. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Xiomara Marleny, LEANDRO 
SANTIAGO  ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel 
I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Xiomara Marleny, 
LEANDRO SANTIAGO   de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
77. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Rolando Yonatan, HUAMAN 

JURADO, ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Rolando Yonatan, 

HUAMAN JURADO  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

78. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Gaby, DAGA TORRES  ha concluido 
satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante  Gaby, DAGA 
TORRES de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

79. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Carlos Javier, ROJAS ECHEVARRIA, 

ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Carlos Javier, ROJAS 
ECHEVARRIA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
80. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Julecsy Wendy, CLAUDIO ANGULO  
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Julecsy Wendy, 

CLAUDIO ANGULO  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

81. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Didi Franco, HUAMAN ASCA  ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 



APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Didi Franco, HUAMAN 

ASCA  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

82. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Viviana Bersy, REATEGUI DIAZ ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Viviana Bersy, 
REATEGUI DIAZ de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
83. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Marbin Junyor, AMBROSIO GAYOSO  

ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Marbin Junyor, 

AMBROSIO GAYOSO   de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

84. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Jenry Wenceslao, AGUILAR BENITES 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Jenry Wenceslao, 
AGUILAR BENITES de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

85. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Damond Smear, LOPEZ SALAZAR  ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Damond Smear, LOPEZ 
SALAZAR  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
86. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Geraldine Vilma, RAMIREZ ALBA  ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Geraldine Vilma, 

RAMIREZ ALBA  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

87. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que la estudiante Kathleen Tiffani, TENAZOA 
FIGUEROA  ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel 

I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Kathleen Tiffani, 

TENAZOA FIGUEROA  de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 

88. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Evelyn Marili, PONCE BERROSPI ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Evelyn Marili, 
PONCE BERROSPI de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 
 



89. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Katherina Brigitte, PASCAL 
ECHEVARRIA ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales 

Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Katherina Brigitte, 
PASCAL ECHEVARRIA de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

90. Visto, el Oficio Nº 282-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Rafael Alberto, CALDERON CALLE 

ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales Nivel I. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Rafael Alberto, 
CALDERON CALLE de la E.A.P. de Ingeniería Civil, Facultad de Ingeniería. 

 
91. Visto, el Oficio Nº 248-C-EAPA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Carlos Alberto, APONTE ENCALADA 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante  Carlos Alberto, 

APONTE ENCALADA  de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 
 

92. Visto, el Oficio Nº 248-C-EAPA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Roberh Kirt, TRUJILLO CABRERA ha 
concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante Roberh Kirt, 
TRUJILLO CABRERA  de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 

 
93. Visto, el Oficio Nº 248-C-EAPA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que la estudiante Elena Pilar, RIVERA SANTIAGO ha 

concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales de la estudiante Elena Pilar, RIVERA 

SANTIAGO de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 
 

94. Visto, el Oficio Nº 248-C-EAPA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 

Comisión, quien informa que el estudiante Antonio Enrique, CESPEDES GARCIA 
ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 

APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante  Antonio Enrique, 
CESPEDES GARCIA  de la E.A.P. de Arquitectura, Facultad de Ingeniería. 
 

95. Visto, el Oficio Nº 248-C-EAPA-FI-UDH-2018, presentado por el Presidente de la 
Comisión, quien informa que el estudiante Juan Luis, MENDOZA VILLANUEVA 

ha concluido satisfactoriamente sus Prácticas Pre Profesionales. 
APROBAR, las Prácticas Pre Profesionales del estudiante  Juan Luis, MENDOZA 
VILLANUEVA de la E.A.P. de Arquitectura,  Facultad de Ingeniería. 

 
96. Visto, el Oficio N° 056-2018-P-CGyT-PAISA-FI-UDH, presentado por el 

Coordinador Académico Profesional de ingeniería, referente al Expediente N° 
1292-18, presentado por la Graduada de la Escuela Académico Profesional de 
Ingeniería de Sistemas e Informática, Facultad de Ingeniería, Jhanyson Ceyer, 



DIAZ CORDOVA, en el que solicita se le expida el Título Profesional de Ingeniero 

Civil. 
SE RESUELVE: APROBAR, el Título Profesional de Ingeniero de Sistemas e 

Informática a Don Jhanyson Ceyer, DIAZ CORDOVA. 
ELEVAR, el expediente del Graduado, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 
97. Visto, el Oficio Nº 242-C-PAA-FI-UDH-2018, presentado por el Coordinador 

Académico Profesional de Ingeniería, de la Facultad de Arquitectura, referente al 
Expediente N° 1250-18, presentado por Arlyn Amarish Arlety, ACHARTE 
FUNEGRA, solicitando el otorgamiento del Grado Académico de Bachiller en  

Arquitectura.   
SE RESUELVE: APROBAR, el Grado Académico de Bachiller en Arquitectura a 

Doña Arlyn Amarish Arlety, ACHARTE FUNEGRA. 

ELEVAR, el expediente del Graduando, al Consejo Universitario a fin de que se 
confiera el Diploma correspondiente. 

 
98. Visto, el Oficio N° 259-2018--C-PAA-D-FI-UDH, presentado por el presidente de 

la comisión de Grados y Títulos, de la Facultad de Ingeniería, referente al 
expediente N° 1300-18, presentado por Brahyan Ghino, ROSAS CERCEDO, en 
otorgamiento del grado académico de Bachiller en Arquitectura. 

SE RESUELVE: Aprobar, en proyecto de investigación de tesis se apruebe el 
proyecto de tesis del estudiante Brahyan Ghino, ROSAS CERCEDO de la E.A.P. 

de Arquitectura. 
 

99. Visto, el Oficio N° 258-2018--C-PAA-D-FI-UDH, presentado por el presidente de 

la comisión de Grados y Títulos, de la Facultad de Ingeniería, referente al 
expediente N° 1301-18, presentado por Ingrid, ROBLES ROCANO, en 

otorgamiento del grado académico de Bachiller en Arquitectura. 
SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller de la estudiante 
Ingrid, ROBLES ROCANO de la E.A.P. de Arquitectura. 

 
 

100. Visto, el Oficio N° 332-2018--C-PAIA-D-FI-UDH, presentado por el 
presidente de la comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, 
referente al expediente N° 1282-18, presentado por Henry Cristian, VELASQUEZ 

CAYETANO, en otorgamiento del grado académico de Bachiller en Ingeniería 
Ambiental. 

SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller del estudiante 
Henry Cristian, VELASQUEZ CAYETANO de la E.A.P.  de Ingeniería 
Ambiental. 

 
101. Visto, el Oficio N° 331-2018--C-PAIA-D-FI-UDH, presentado por el 

presidente de la comisión de Grados y Títulos, de la Facultad de Ingeniería, 
referente al expediente N° 1278-18, presentado por Cristian Joel, SALAS 
VIZCARRA, en otorgamiento del grado académico de Bachiller en Ingeniería 

Ambiental. 



SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller del estudiante 

Cristian Joel, SALAS VIZCARRA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental. 
 

102. Visto, el Oficio N° 330-2018--C-PAIA-D-FI-UDH, presentado por el 
presidente de la comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, 
referente al expediente N° 1279-18, presentado por Sandra Helen, DEL 

CASTILLO TALENAS, en otorgamiento del grado académico de Bachiller en 
Ingeniería Ambiental. 

SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller de la estudiante 
Sandra Helen, DEL CASTILLO TALENAS de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental. 
 

103. Visto, el Oficio N° 322-2018--C-PAIA-D-FI-UDH, presentado por el 
presidente de la comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, 

referente al expediente N° 1241-18, presentado por Sara Victoria, ESPINOZA 
ALVAREZ, en otorgamiento del grado académico de Bachiller en Ingeniería 
Ambiental. 

SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller de la estudiante Sara 
Victoria, ESPINOZA ALVAREZ de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental. 

 
104. Visto, el Oficio N° 325-2018--C-PAIA-D-FI-UDH, presentado por el 

presidente de la comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, 

referente al expediente N° 1242-18, presentado por Lilian Grecia, JARA BORJA, 
en otorgamiento del grado académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental. 

SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller de la estudiante 
Lilian Grecia, JARA BORJA de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental. 
 

105. Visto, el Oficio N° 329-2018--C-PAIA-D-FI-UDH, presentado por el 
presidente de la comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, 

referente al expediente N° 1275-18, presentado por Lilian Sheily, CALDERON 
BRICEÑO , en otorgamiento del grado académico de Bachiller en Ingeniería 
Ambiental. 

SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller de la estudiante 
Lilian Sheily, CALDERON BRICEÑO de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental. 

 
106. Visto, el Oficio N° 323-2018--C-PAIA-D-FI-UDH, presentado por el 

presidente de la comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, 

referente al expediente N° 1245-18, presentado por Karen Lucero, CRUZ ORTIZ, 
en otorgamiento del grado académico de Bachiller en Ingeniería Ambiental. 

SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller de la estudiante 
Karen Lucero, CRUZ ORTIZ de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental. 
 

107. Visto, el Oficio N° 324-2018--C-PAIA-D-FI-UDH, presentado por el 
presidente de la comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, 

referente al expediente N° 1244-18, presentado por Veynlizt Caroli, PARDO 
CALERO, en otorgamiento del grado académico de Bachiller en Ingeniería 
Ambiental. 



SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller de la estudiante 

Veynlizt Caroli, PARDO CALERO de la E.A.P. de Ingeniería Ambiental. 
 

108. Visto, el Oficio N° 285-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el 
presidente de la comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, 
referente al expediente N° 1259-18, presentado por Juan Daniel, RAMIREZ 

CORTEZ, en otorgamiento del grado académico de Bachiller en Ingeniería Civil. 
SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller de la del estudiante 

Juan Daniel, RAMIREZ CORTEZ de la E.A.P. de Ingeniería Civil. 
 

109. Visto, el Oficio N° 286-C-EAPIC-FI-UDH-2018, presentado por el 

presidente de la comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, 
referente al expediente N° 1258-18, presentado por Patricia Nathaly, MONTERO 

ARGANDOÑA, en otorgamiento del grado académico de Bachiller en Ingeniería 
Civil. 
SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller de la estudiante 

Patricia Nathaly, MONTERO ARGANDOÑA de la E.A.P. de Ingeniería Civil. 
 

110. Visto, el Oficio N° 053-2018-P-CGyT-EAPISI-FI-UDH, presentado por el 
presidente de la comisión de Grados y Títulos, de la facultad de Ingeniería, 
referente al expediente N° 1285-18, presentado por Joram Paolo, ROSAS RUIZ, en 

otorgamiento del grado académico de Bachiller en Ingeniería de Sistemas e 
Informatica. 

SE RESUELVE: Aprobar, el Grado Académico de Bachiller del estudiante Joram 
Paolo, ROSAS RUIZ de la E.A.P. de Ingeniería de Sistemas e Informática. 
 

Siendo  las 18:30 horas del mismo día, se da por terminado la sexta reunión de consejo de 
Facultad. Sin otro en particular y estando de acuerdo con el presente acta en todo su 

contenido firmamos para su conformidad.  
 
 

 
 


